
H GL ( - !jo,l -:2 / /LQ - L' "D o?oX/
1" ib, ČESKOMORAVSKÁ

KOMODITNÍ BURZA KLADNO
lbí

závěrkový list č. PL-20230605-2888-27
(pro burzovni obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Čislo aukce: 2888 Datum konáni burzovniho shromážděni: 5. června 2023

Dodavatel (prodávajici):

Zapsán v:
Sidlo:
lČO: 60193492
Bankovni spojeni:
Zastoupen:
Jméno a přÍjmení makléře:
Evidenčni čislo makléře:

Odběratel (kupujici):

Zapsán v:
Sidlo:
IČO: 70888744
Bankovni spojeni:
Zastoupen:
Jméno a přijmeni makléře:
Evidenčni čislo makléře:

Popis produktu:

Způsob sjednáni ceny:

Hodnota fixačniho produktu:

Počet odběrných mist:

Termin dodávky:

Celkové množstvi dodávky:

Pražská plynárenská, a. s.

OR vedeném Městským soudem v Praze, oddil B, vložka 2337
Národni 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
DIČ: CZ60193492
35-3600132/0800

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Registru ekonomických subjektů, ČSÚ
Barviřská 29/10, 460 01 Liberec |||
DlČ: CZ70888744
77540881/0710

Dodávka zemniho plynu v rámci sdružených sIužeb dodávky
zemniho pIynu pro odběr do 630 MWh (pIyn - maloodběr)

postupná fixace ceny - násobici koeficient

best ask price - postupná fixace ve fixačních krocich

10

01. 01. 2024 - 31. 12. 2024

1 561 MWh

Hodnota násobÍcÍho fixačního koeficientu: 117 %

Minimálni počet fixačnich kroků pro kalendářni rok dodávky: 2
Maximální počet fixačních kroků pro kalendářni rok dodávky: 4

Pevná kapacitni sIožka ceny: 0 Kč/odb. misto/měsic
0 Kč/tis. m'

Technické parametry dodávky:

Zúčtovaci podminky

Zúčtovaci obdobi:

viz Přiloha závěrkového listu č. 1

rok - vyúčtováni bude provedeno 1x ročně v terminu dle
periodických odečtů přislušného provozovatele distribučni
soustavy

SpIatnost zúčtovací faktury: 21 dni

Zálohy v průběhu zúčtovacího obdobi: čtvrtletni - Pro čtvrtletni zálohy: splatné k 5. dni prvniho
kalendářniho měsice čtvrtleti ve výši 100% předpokládaného
objemu čtvrtletni dodávky. Pro měsíčni zálohy: splatné k 5.

Dodávka p/ynu v rámci SSDP charakteru ma/oodběr - postupná fixace ceny - násobici fixačni koefic/ent Strana 1 (ce/kem 9)



ČESKOMORAVSKÁ
1B,b' KOMODITNĹ BURZA KLADNO

dni měsice ve výši 100% předpokládaného objemu měsični
dodávky.

Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačnim krokům bude zajišt'ován formou společného pokynu pro vÍce odběratelů
(Závěrkové listy č. PL-20230605-2888-1 až PL-20230605-2888-52). Všechna ustanoveni uvedená
v závěrkovém listě, která se týkaji ceny za dodávku komodity, plati pro společný pokyn.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za
každé odběrné misto zvlášt'.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijeti platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné misto zvlášt'.

Dodavatel je povinen na výslovné vyžádáni jednotlivého odběratele:
· namísto faktury za každé jednotlivé odběrné misto použivat sloučenou fakturu s rozpisem jednotlivých
odběrných mist.
· namisto předpisu záloh a daňového dokladu o přijeti pIatby za každé jednotlivé odběrné misto použivat
sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijeti platby s rozpisem jednotlivých odběrných mist.
· namisto sloučené faktury použivat fakturu na každé jednotlivé odběrné misto.
· namisto sloučeného předpisu záloh a sloučeného daňového dokladu o přijeti platby použivat předpis záloh
a daňový doklad o přijeti platby za každé jednotlivé odběrné místo.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodniho styku s odběratelem konkrétni kontaktni osobu,
která bude odběrateli operativně k dispozici pro řešeni připadných problémů při dodávce komodity, řešeni
reklamací souvisejÍcÍch s fakturaci, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných mist,
apod.

Odběratel je oprávněn zveřejnit závěrkový list ve veřejně přístupných evidencich.

Dodavatel je povinen vystavit odběrateli platební kalendář s uvedenim počtu, výše a splatnosti záloh
nejpozději do 15 kalendářnich dnů po zahájeni dodávky.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádáni bezplatné mimořádné vyúčtováni k
31.10.2024, pokud odběratel zašle dodavateli v terminu a způsobem stanoveným dodavatelem společně
s vyžádánim mimořádného vyúčtováni samoodečet, provedený k 31.10.2024.Tim není dotčena povinnost
odběratele uhradit dodavateli poplatky spojené se zajištěnim služby vyúčtování na základě samoodečtu,
které jsou dodavateli účtovány provozovatelem přislušné distribučni soustavy.
Dodavatel je povinen do třiceti dni po skončeni každé fakturace poskytnout data o odběrech a fakturaci na
všech odběrných mistech v elektronické podobě ve formátu XLS centrálnimu odběrateli, České republice -
Ministerstvu vnitra lČ 00007064, na e-mailovou adresu ENERGIE.DATA@mvcr.
Odběratel je oprávněn požadovat po dodavateli zahájeni dodávky elektřiny i do odběrného mista, které
pouzavřeni burzovniho obchodu zřidi nově. V takovém připadě je dodavatel povinen zahájit dodávku
elektřiny za cenu a za podminek uzavřeného burzovniho obchodu. Dodavatel je oprávněn odmitnout
zahájeni dodávky pouze v připadě, že ročni množstvi dodávky silové elektřiny do nově zřizeného odběrného
mista (odběrných mist) překroči 5 % celkového ročniho množstvi dodávky, sjednaného pro odběratele
burzovním obchodem (závěrkovým Iistem).
Dodavatel je povinen nejpozději ke dni zahájeni dodávek zpřistupnit odběrateli a jim určeným osobám,
a dále po celou dobu plněni burzovniho obchodu (závěrkového listu) udržovat nepřetržitý zabezpečený
přistup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přistupný z webových stránek
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahhženi do údajů o
mistech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou
komunikaci s dodavatelem.
V připadě, že to technické prostředky dodavatele umožňuji, je dodavatel povinen zasilat odběrateli faktury v
elektronické podobě ve formátech ISDOC a ISDOCX verze 5.2 a vyšši, nebo UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015,
nebo UN/CEFACT CIl (Cross lndustry Invoice).

Dodávka p/ynu v rámci SSDP charakteru ma/oodběr - postupná ň'xace ceny - násobici fixačni koeficient Strana 2 (ce/kem 9)



F

1 ČESKOMORAVSKÁ
KOMODITNĹ BURZA KLADNO

Dodaci podminky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množstvi plynu do odběrného mista odběratele v rozsahu a za
podminek uzavřeného burzovniho obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozovatele
přepravní soustavy, ke které je odběrné misto připojeno, pokud tomu nebráni okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravni nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené přislušnými právnimi
předpisy.

2. Za sjednané množství plynu se považuje skutečně dodané a odebrané množstvi plynu v odběrném mistě
odběratele v maximálni hodnotě ročniho množstvi 630 MWh. Odběratel je povinen odebirat plyn do
uvedené maximálni hodnoty ročniho množstvi. Celkové množstvi dodávky plynu uvedené na závěrkovém
Iistu představuje předpokládané množstvi dodávky plynu.

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribučni soustavy přes měřici zařizení
do odběrného mista odběratele.

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastni jméno a na vlastni účet pro odběrné misto odběratele přepravu
plynu, uskladněni plynu, distribuci plynu a ostatni souvisejici služby.

5. Dodavatel je povinen ve smyslu přislušného platného právniho předpisu převzit závazek odběratele
odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahujici se
k odběrnému mistu odběratele. Z důvodu přeneseni odpovědnosti za odchylku na dodavatele neni
odběratel oprávněn mit pro dodávku plynu do odběrného mista dle burzovniho obchodu (závěrkového
listu) jiného nebo vÍce jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejicim
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocni dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovniho obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje za zahájenou prvni plynárenský den burzovnim obchodem sjednaného
obdobi dodávky plynu a za ukončenou posledni plynárenský den burzovnim obchodem sjednaného
obdobi dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřiciho zařizeni v odběrném mistě
k prvnimu kalendářnimu dni zahájeni burzovnim obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
kalendářni den po tomto datu. V připadě, že tak neučini, bude počátečni stav měřÍcÍho zařizeni stanoven
provozovatelem distribučni soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy. Odběratel
se timto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřiciho zařizeni a takto stanovený stav měřiciho
zařizeni pIně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravni soustavy vyhlášen
stav nouze podle přislušných pIatných právnich předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace
o vyhlášeni omezujicich regulačnich opatřeni v připadě hroziciho nebo stávajiciho stavu nouze
v plynárenstvi. Dodavatel i odběratel jsou povinni v připadě hroziciho nebo stávajiciho stavu nouze
v plynárenstvi postupovat podle přislušného platného právniho předpisu.

8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množstvi plynu bude v odběrném mistě měřeno měřicim
zařizenim ve vlastnictvi přislušného provozovatele distribučni soustavy, který zodpovidá za správnost
naměřených údajů. o druhu, velikosti, urMstěni a skladbě měřÍcÍho zařizeni rozhoduje přislušný
provozovatel distribučni soustavy. Odběratel je povinen odebirat plyn pouze přes měřidlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařizeni ve stavu, který
odpovidá přislušným technickým normám a platným právnim předpisům a který umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

9. Měřeni dodávek plynu včetně vyhodnocováni, předáváni výsledků měřeni a dalšich nezbytných informaci
pro vyúčtováni dodávky plynu je zajišt'ováno přislušným provozovatelem distribučni soustavy. Naměřený
objem plynu bude v souladu s platnými právnimi předpisy přepočitáván na vztažené podminky a energii
vyjádřenou v MWh, resp. kWh. Rozděleni odběru plynu do jednotlivých kalendářnich měsiců je stanoveno
v závislosti na terminu odečtu odběru plynu, který provádi přislušný provozovatel distribučni soustavy
v souladu s platným Řádem provozovatele distribučni soustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přistup k měřÍcÍmu zařizeni na odběrném místě pro potřebu kontroly
správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebráni
měřidla, a to rovněž při ukončeni odběru nebo přerušeni dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojeni včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojit

Dodávka p/ynu v rámci SSDP charakteru ma/oodběr- postupná fixace ceny - násobici fixačni koeficient Strana 3 (ce/kem 9)



1: ib ČESKOMORAVSKÁ

KOMODITNÍ BURZA KLADNO

k jeho poškození, odcizeni nebo porušeni plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškození měřÍcÍho zařízeni nebo jeho plomby, připadně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkci měřÍcÍho zařizení.

Cena za dodávku komodity

1. Výsledná cena za dodávku komodity plyn v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixaci ceny
1 MWh komodity plyn v jednotlivých fixačnich krocich. Základním parametrem při postupné fixaci ceny
ve fixačnim kroku je hodnota násobicího fixačniho koeficientu, hodnota fixačniho produktu a kurz CZKl
EUR.

2. Postupná fixace ceny probihá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k fixačnim krokům v souladu s postupy pro jeho použivánÍ.

Nemá-li dodavatel k dispozici vlastni fixačni nástroj, je elektronickým fixačnim nástrojem Fixační
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditni burzy Kladno.

· Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvim Fixačniho modulu obsahuje čislo závěrkového
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářniho roku dodávky, pořadové čislo fixačního
kroku 1 až n pro přislušný kalendářní rok dodávky, označení fixačního produktu, hodnotu prodejni ceny
(best ask) fixačniho produktu a fixované množstvi komodity pIyn, pro které bude v přislušném fixačnim
kroku určena cena 1 MWh. Odběratel při zadáváni Pokynu k fixačnimu kroku vycházi z aktuálni
ve|koobchodní prodejni ceny (best ask) fixačního produktu, kterým je ročni produkt na European
Energy Exchange AG pro THE pro přislušný kalendářni rok dodávky plynu.

· Fixačni krok je uskutečněn v připadě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadáni Pokynu
k fixačnimu kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačniho modulu akceptaci prodejni ceny
Fixačniho produktu, uvedené v Pokynu k fixačnimu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem
vyplněnou prodejni cenu, která je nižši nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu
k fixačnimu kroku. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuálni hodnoty prodejni ceny (best
ask), za kterou je odpovÍdajici produkt plynu na velkoobchodnich platformách reálně dostupný. Fixačni
krok je uskutečněn s hodnotou prodejni ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci.

· V připadě, že odpovidajici fixačni produkt neni aktuálně na velkoobchodnich platformách za
odběratelem uvedenou cenu reálně dostupný, dodavatel má právo ve lhůtě do 60 minut od zadáni
Pokynu k fixačnímu kroku odeslat odběrateli prostřednictvim Fixačniho modulu svůj návrh s
vyšši hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svém návrhu vycházet z aktuálni hodnoty
prodejni ceny (best ask), za kterou je odpovidajÍcÍ produkt plynu na velkoobchodních platformách
reálně dostupný. V připadě, že odběratel prostřednictvim Fixačniho modulu návrh prodejni ceny
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmi být kratší než 15 minut, přijme, je fixačni krok uskutečněn
s hodnotou velkoobchodni prodejni ceny (best ask) v odběratelem přijatém návrhu.

· Pokyny k fixačnimu kroku, akceptace hodnoty prodejni ceny, návrhy prodejni ceny a přijeti návrhu
prodejni ceny jsou odesilány prostřednictvim Fixačního modulu na adresy dodavatele a odběratele,
uvedené v kontaktnich údajich pro zasiláni Pokynů k fixačnimu kroku.

3. V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probihá postupná
fixace telefonicky, a to prostřednictvim telefonnich čísel uvedených v kontaktnich údajich pro zasÍĹánÍ
Pokynu k fixačnimu kroku. V takovém připadě je uskutečněni fixačniho kroku dodavatel povinen pisemně
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktnich údajich pro zasňáni Pokynů k fixačnímu kroku.

4. Pokyn k fixačnimu kroku musi být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin.

5. Den fixace je den pro určeni hodnoty fixované jednotkové ceny (CZK/MWh) komodity plyn v přIslušném
fixačnim kroku. Den fixace musi být obchodnim dnem na European Energy Exchange AG a zároveň
pracovnim dnem v České republice. Součet fixovaného množstvi pIynu v MWh uvedeného ve všech
fixačních krocich pro příslušný kalendářni rok musi být roven sjednanému množství plynu pro příslušný
kalendářni rok. V připadě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejicimu přislušnému roku dodávky,
nebudou uskutečněny fixačni kroky pro celé sjednané množstvi plynu pro přislušný rok dodávky,
dodavatel urči fixovanou jednotkovou cenu pro zbývajici množstvi komodity pIyn, pro které dosud nebyla
určena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je prvni pracovni den nás|edujÍcÍ

Dodávka p/ynu v rámci SSDP charakteru ma/oodběr - postupná fixace ceny - násobicl fixačni koeficient Strana 4 (ce/kem 9)



1Bb KOM===DNO

po 10. 12., který je zároveň obchodnim dnem European Energy Exchange AG s použitim ceny (hodnoty
settlement price) fixačniho produktu pro přislušný kalendářni rok dodávky.

6. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množstvi komodity plyn pro přislušný kalendářni
rok v minimálni hodnotě 500 MWh.

7. Dodavatel je po uskutečněni fixačniho kroku povinen určit ve fixačnim kroku fixovanou jednotkovou cenu
komodity plyn pro přislušné fixované množstvi plynu tak, že jednotková cena komodity plyn ve fixačnim
kroku je rovna součinu ceny Fixačniho produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR a hodnoty
násobiciho fixačniho koeficientu.

Fixovaná jednotková cena komodity plyn pro fixované množstvi plynu ve fixačnim kroku [CZK/MWh] =
cena Fixačniho produktu [EUR/MWh] * kurz CZK/EUR * násobici fixačni koeficient [%]
· Cenou Fixačniho produktu je hodnota prodejni ceny (best ask price) ročniho produktu na European

Energy Exchange AG pro the pro přislušný kalendářni rok dodávky nebo hodnota prodejni ceny (best
ask price) odpovidajiciho produktu plynu reálně dostupného na velkoobchodnich platformách, s nimiž
byl Fixačni krok uskutečněn.

· Kurzem CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českou národni bankou
pro den fixace.

· Hodnota násobiciho fixačniho koeficientu je stanovena burzovnim obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná jednotková cena je ve fixačnim kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných
matematických zvyklosti.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku komodity plyn v přislušném roce výslednou jednotkovou cenu
komodity plyn nejpozději do 15. 12. roku předcházejicImu roku dodávky, a to tak, že výsledná jednotková
cena komodity pIyn bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen komodity
plyn v jednotlivých fixačnich krocich dle vzorce:

nE fixovaná cena 1 MWh komodity plyn ve fixačním kroku i * fixované množství plynu ve fixačnim kroku i
1=1

Cena 1 MWh komodity plyn =

fixované množstvi plynu ve fixačním krokui
1=1

kde i = fixačni krok 1 až n pro přislušný rok dodávky.

9. Výslednou jednotkovou cenu komodity plyn pro přislušný rok dodávky (cenu za 1 MWh komodity plyn)
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejicimu roku dodávky, a
to formou odesláni emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajich pro zasÍĹánÍ Pokynů
k fixačnimu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktnich údajich pro zasiláni Pokynů k fixačnimu
kroku.

10. výsledná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), určená v souladu s výše uvedeným
postupem, bude dodavatelem účtována odběrateli za dodávku pIynu v přislušném roce dodávky a je pro
přislušný rok dodávky plynu konečná, neměnná a závazná.

11. Při fixačnich krocich, uskutečňovaných na základě odběratelem zadávaných Pokynů k fixačnim
krokům, je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péči a s ohledem na aktuálni hodnoty
prodejni ceny (best ask) produktů plynu reálně dostupných na velkoobchodnich platformách, resp.
velkoobchodnIm trhu tak, aby odběrateli nevznikly škody.

PIatebni podminky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn prostřednictvim násobiciho fixačniho koeficientu, který je stanoven

burzovnim obchodem (závěrkovým listem) a
b) pevnou kapacitni složkou ceny
C) cenou za přepravu plynu, uskladněni plynu, distribuci plynu a souvísejÍcÍ služby stanovenou v souladu

se všeobecně závaznými právnimi předpisy, zejména cenovými rozhodnutimi přislušných správnich
a regulačnich orgánů.

Dodávka p/ynu v rámci SSDP charakteru ma/oodběr - postupná fixace ceny - násobici fixačni koeficient Strana 5 (ce/kem 9)



1" íb ČESKOMORAVSKÁ

KOMODITNĹ BURZA KLADNO

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího obdobi vyúčtovávají fakturami, které musi mít náležitosti
daňových dokladů podle příslušných právnich předpisů.

3. K účtované ceně dodávky pIynu se připočitává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřimé daně stanovené v souladu s přislušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobozeni od přislušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v připadě změny, zániku či zrušeni přislušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobozeni
dle předchozi věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovniho dne ode dne změny, zániku nebo zrušeni tohoto dokladu, na základě kterého
uplatňuje osvobozeni. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušenim povinnosti
zákazníka uvedené v předchozí větě.

4. V průběhu zúčtovaciho obdobi hradi odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
neni burzovním obchodem sjednáno jinak. jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratele za přislušné fakturačni obdobi včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavřeni burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podminkami
uzavřeného burzovniho obchodu (závěrkového listu) platebni kalendář s uvedenim počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na přislušné zúčtovací obdobi budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovaci obdobi. Rozdil ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v terminu splatnosti faktury. Rozdil ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vráti odběrateli v terminu splatnosti faktury na bankovni účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitim variabilniho symbolu uvedeného na faktuře. Pokud neni burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšiho zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalšim zúčtovacim obdobi, přičemž převod
a započteni těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzovnim
obchodem (závěrkovým Iistem) sjednána jiná měna, na bankovni účet dodavatele uvedený na přislušné
faktuře s použitim variabilniho symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilnim symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodleni za opožděné placeni od data splatnosti faktury až do obdrženi správně poukázané platby.

7. Zaplacenim plateb se rozumi připsáni přislušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
spIatnosti faktury nebo zálohy na den pracovniho volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližši následujici
pracovni den.

8. V připadě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyp|ývajÍcÍ z uzavřeného burzovního obchodu
{závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodleni ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodleni.

9. V připadě, že je odběratel v prodleni s úhradou jakékoliv částky vyp|ývajÍcÍ z uzavřeného burzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli pisemné výzvy či upominky k placeni. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním pisemné výzvy či upominky
k placeni.

10. V připadě prodleni dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyp|ývajÍcÍ z uzavřeného burzovniho obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodleni ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodleni.

Reklamace

1. zjisti-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtováni dodávky plynu dle uzavřeného burzovniho obchodu
(závěrkového listu), má právo přislušné vyúčtováni (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30 kalendářnich dnů od doručeni faktury, v niž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musi mit
pisemnou formu a jeji uplatněni nemá odkladný účinek na splatnost faktury. vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

Dodávka p/ynu v rámci SSDP charakteru ma/oodběr- postupná fixace ceny - násobicl fixačni koeficient Strana 6 (ce/kem 9)



r
ČESKOMORAVSKÁ1, )b KOMODITNĹ BURZA KLADNO

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumáni je povinen oznámit odběrateli ve
lhůtě do 30 kalendářnich dnů od doručeni reklamace.

Omezeni a přerušení dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovniho obchodu
(závěrkového listu) v odběrném mistě v připadech neoprávněného odběru, který je definován přislušnými
platnými právnimi předpisy.

2. Přerušeni nebo omezeni dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem distribučni soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištěni neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribučni soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušenim, obnovenim nebo ukončenim
dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákaznik povinen uhradit
skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribučni soustavy.

Odsto_uR.eni od burzovniho obchodu (závěrkového Iistu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovniho obchodu (závěrkového listu) v připadě:
a) podstatného porušeni povinnosti - podminek burzovniho obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován přislušnými platnými právními předpisy,
c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnáni.

2. Za podstatné porušeni povinnosti - podminek burzovniho obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
a) je-li odběratel i přes doručeni výzvy nebo upominky k placeni opakovaně v prodleni se zaplacenim

peněžitého závazku vyplývajiciho ze závěrkového listu,
b) zjisti-li dodavatel nebo přislušný provozovatel distribučni soustavy neoprávněnou manipulaci s měřicim

zařizenim,
C) neumožni-li odběratel přístup k měřicimu zařizení ani po opakované pisemné výzvě dodavatele nebo

přislušného provozovatele distribučni soustavy,
d) poruši-li odběratel podstatně povinnosti - podminky zvlášt' specifikované burzovnim obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovniho obchodu (závěrkového listu) v připadě:
a) podstatného porušeni povinnosti - podminek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnáni.

4. Za podstatné porušení povinností - podminek burzovniho obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se
považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušeni, omezeni nebo ukončeni dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištěni dopravy plynu a souvisejicich služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručeni výzvy nebo upominky k placeni opakovaně v prodlení se zaplacenim

peněžitého závazku vyp|ývajÍcÍho ze závěrkového listu,
d) poruši-li dodavatel podstatně povinnosti - podminky zvlášt' specifikované burzovnim obchodem

(závěrkovým listem).

5. Odstoupeni od burzovniho obchodu (závěrkového listu) musi být provedeno pisemně a je účinné dnem
doručení pisemného oznámeni o odstoupeni druhé smluvni straně, nebo pozdějšim dnem, který je
v oznámeni o odstoupeni odstupujici smluvni stranou stanoven. OdstupujÍcÍ smluvní strana je povinna
oznámit odstoupeni od burzovního obchodu (závěrkového listu) přislušnému provozovateli distribučni
soustavy.

Dodávka p/ynu v rámci SSDP charakteru ma/oodběr - postupná ň'xace ceny - násobici fixačni koeficient Strana 7 (ce/kem 9)



1f' b ČESKOMORAVSKÁ

b KOMODITNÍ BURZA KLADNO

Komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sděleni učiněné mezi smluvnimi stranami na základě uzavřeného
burzovniho obchodu (závěrkového listu) musi mít pisemnou podobu a musi být v českém jazyce (dále
,,pIsemnost").

2. Pisemnosti se považuji za doručené:
a) osobním doručením a předánim kontaktni osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářnim dnem ode dne odesláni doporučeného dopisu na kontaktni adresu smluvni strany,

která je adresátem, nebo dřivějšim dnem doručeni,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktni faxové čísĺo

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvni strany jsou povinny oznámit druhé smluvni straně jakékoliv změny v kontaktnich údajích pro
doručováni pisemnosti. Za doručené budou považovány i pisemnosti, které se vráti odesi|ajici smluvni
straně jako nedoručené v důsledku neoznámeni nových kontaktnich údajů stranou, která je adresátem.

Kontaktni údaje:

M_|čenliv9si

1. Dodavatel a odběratel se zavazuji, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která neni
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynouci třeti osobě bez předchoziho pisemného souhlasu
druhé smluvni strany, kromě připadů, kdy jim zveřejněni nebo poskytnuti třeti osobě určuje přislušný
právni předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazuji přijmout technická a organizačni vnitřni opatřeni k ochraně neveřejných
informaci, zejména důvěrných informaci a osobnich údajů.

Předcházeni škQdám

1. Dodavatel a odběratel se zavazuji navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozicich škod.

2. Dodavatel a odběratel se zprosti povinnosti k náhradě škody za podminek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákonik v platném zněni, nebo za podminek vyp|ývajÍcÍch ze zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu státni správy v energetických odvětvich v pIatném
zněni.

Ostatni_ ujednáni

1. závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemniho plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dodavatelem) a zákaznikem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákonik v platném zněni, zákona č. 458/2000 Sb., o podminkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích v platném zněni (Energetický zákon) a příslušných souvisejÍcÍch
právnich předpisu.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plněni podminek burzovnlho obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami přislušného burzovního obchodu (závěrkového Iistu), platným Řádem

Dodávka p/ynu v rámci SSDP charakteru ma/oodběr- postupná fixace ceny - násobici fixačni koeficient Strana 8 (ce/kem 9)



1Bb ČESKOMORAVSKÁ

KOMODITNI BURZA KLADNO

provozovatele přepravni soustavy, platným Řádem provozovatele distribučni soustavy, přislušnými
právnimi předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném mistě v připadě, kdy dodavateli doloži,
že ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému mistu nebo z důvodu
fyzické likvidace odběrného mista (živelni pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončenim
odběru plynu provést odhlášeni odběru plynu a sjednat termin odpojení měřÍcÍho zařizeni. Odběratel
má povinnost při ukončeni odběru pIynu umožnit přislušnému provozovateli distribučni soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřici zařizeni. Pokud odběratel neumožni dodavateli nebo provozovateli
distribučni soustavy nebo jim pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřici zařizeni,
odpovidá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribučni soustavy nebo jim
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou pisemnou dohodou.

5. Uzavřenim burzovniho obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájeni sjednané dodávky plynu do
odběrného mista ruši všechny smluvni vztahy souvisejici s dodávkou plynu do tohoto odběrného mista,
které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právnimi předchůdci před uzavřenim
burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanoveni závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právnim řádem
České republiky či mezinárodni smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanoveni
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuálni právni úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na platnost a účinnost ostatnich ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsili k tomu, aby byly případné spory vyplývajici
z burzovniho obchodu (závěrkového listu) urovnány smirnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Rozhodči doložka:
Veškeré spory vznikajÍcÍ z burzovniho obchodu (závěrkového Iistu) a v souvislosti s nim, které se nepodaři
odstranit jednánim mezi stranami, budou s konečnou platnosti rozhodnuty Mezinárodním rozhodčim soudem
při Českomoravské komoditni burze, který je stálým rozhodčim soudem podle ustanoveni § 13 zákona
č. 216/1994 Sb. o rozhodčim řizeni a o výkonu rozhodčich nálezů, podle jeho Řádu, a to jednim nebo třemi
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 5. 6. 2023

Dodávka p/ynu v rámci SSDP charakteru ma/oodběr - postupná fixace ceny - násobici fixačni koeficient Strana 9 (ce/kem 9)



1 : b ČESKOMORAVSKÁ

KOMODITNÍ BURZA KLADNO

Poř. Adresa mista spotřeby ElC Adresa pro zasiláni faktur Typ Termin dodávky E-mail pro fakturaci Roční odběr
měř. [MWh]

1 Palackého 4680/91, 466 05 Jablonec nad Nisou 27ZG400Z0298186N ČR- HZS Libereckého kraje, Krajské ředitelstvi, Barviřšká C 01.01.2024 - 31.12.2024 faktura@hzslk.cz 288,717
29/10, 460 01 Liberec |||

2 Nádražni 648, 464 01 Raspenava 27ZG400Z0300512C ČR - HZS Libereckého kraje, Krajské ředitelstvi, Barviřská C 01.01.2024 - 31.12.2024 faktura@hzslk.cz 62,357
29/10, 460 01 Liberec |||

3 Karia Poláčka 3152, 470 01 Česká Lipa 27ZG400Z0309186S ČR - HZS Libereckého kraje, Krajské ředitelstvi, Barviřská C 01.01.2024 - 31.12.2024 faktura@hzslk.cz 468,197
29/10, 460 01 Liberec |||

4 Lidická 238, 471 25 Jablonné v podještědi 27zg40oz0301289l čr - HZS Libereckého kraje, Krajské ředitelstvi, Barviřská C 01.01.2024 - 31.12.2024 faktura@hzslk.cz 0,557
29/10, 460 01 Liberec |||

5 Lidická 238, 471 25 jablonné v podještědi 27zg400z0302457l čr - HZS Libereckého kraje, Krajské ředitelstvi, Barviřská C 01.01.2024 - 31.12.2024 faktura@hzslk.cz 172,857
29/10, 460 01 Liberec |||

6 nábřeží Svatopluka Čecha 185, 513 01 Semily 27ZG500Z0071357Y ČR - HZS Libereckého kraje, Krajské ředitelstvi, Barviřšká C 01.01.2024 - 31.12.2024 faktura@hzslk.cz 145,076
29/10, 460 01 Liberec |||

7 Trávnice 863, 511 01 Turnov 27ZG500Z0071341C ČR- HZS Libereckého kraje, Krajské ředitelstvi, Barviřšká C 01.01.2024 - 31.12.2024 faktura@hzslk.cz 216,705
29/10, 460 01 Liberec lll

8 protifašistických bojovniků 627, 468 41 Tanvald 27ZG400Z03283581 ČR- HZS Libereckého kraje, Krajské ředitelstvi, Barviřšká C 01.01.2024 - 31.12.2024 faktura@hzslk.cz 100,878
29/10, 460 01 Liberec |||

9 Harachov 292. 512 46 Harrachov 27ZG500Z0075795R Č R - HZS Libereckého kraje, Krajské ředitelstvi, Barvikká C 01.01.2024 - 31.12.2024 faktura@hzslk.cz 11,864
29/10, 460 01 Liberec |||

10 Pražská 1033, 472 01 Doksy 27ZG400Z0360197W ČR- HZS Libereckého kraje, Krajské ředitelstvi, Barviřská C 01.01.2024 - 31.12.2024 faktura@hzslk.cz 93,471
29/10, 460 01 Liberec |||

Přiloha č. 1 závěrkového listu
Soupis odběrných mist

ZL Č. PL-20230605-2888-27 Strana 1


